



دی اسلامیہ یونیورسٹی آف بہاولپور

دی اسلامیہ یونیورسٹی آف بہاولپور کے ایک اعلان کے مطابق ایم اے / ایم ایس سی دوسرا سالانہ امتحان سال 2019ء و پہلا سالانہ امتحان سال 2020ء بتاریخ 12 نومبر 2020ء بروز جمعرات منعقد ہوگا۔ اس امتحان کے لیے داخلہ فارم و فیس وصول کرنے کی تاریخیں درج ذیل ہیں۔

- 1- بغیر لیٹ فیس داخلہ فارم وصول کرنے کی آخری تاریخ (29) ستمبر 2020ء بروز منگل
- 2- 2000/- روپے لیٹ فیس کے ساتھ آخری تاریخ (09) اکتوبر 2020ء بروز جمعہ
- 3- ڈبل فیس کے ساتھ داخلہ فارم وصول کرنے کی آخری تاریخ (19) اکتوبر 2020ء بروز سوموار
- 4- تین گنا فیس کے ساتھ آخری تاریخ (02) نومبر 2020ء بروز سوموار

امتحانی فیس

- 1- ایم اے کپوزٹ امتحان برائے امیدواران بہاولپور ڈویژن (نئے اپیل شدہ ایٹ کالج طلباء و طالبات) کیلئے (بغیر پریکٹیکل مضمون) -7,000/- روپے
- 2- ایم اے / ایم ایس سی کپوزٹ امتحان برائے امیدواران بہاولپور ڈویژن (نئے اپیل شدہ ایٹ کالج طلباء و طالبات) کے لیے (بعد پریکٹیکل مضمون) -9,000/- روپے
- 3- ایم اے کپوزٹ امتحان برائے امیدواران بیرون بہاولپور ڈویژن (نئے اپیل شدہ ایٹ کالج طلباء و طالبات) کے لیے (بغیر پریکٹیکل مضمون) -7,000/- + 5,000/- (کل فیس -12,000/- روپے)
- 4- ایم اے / ایم ایس سی کپوزٹ امتحان برائے امیدواران بیرون بہاولپور ڈویژن (نئے اپیل شدہ ایٹ کالج طلباء و طالبات) کے لیے (بعد پریکٹیکل) -9,000/- + 5,000/- (کل فیس -14,000/- روپے)
- 5- ایم اے ریگولر امتحان برائے سال اول / سال دوئم طلباء و طالبات (بغیر پریکٹیکل مضمون) -3,000/- روپے
- 6- ایم اے / ایم ایس سی ریگولر امتحان برائے سال اول / سال دوئم طلباء و طالبات (بعد پریکٹیکل مضمون) -5,000/- روپے
* (بیرون بہاولپور ڈویژن فیس مبلغ -5,000/- روپے صرف ایک بار ادا کرنی ہوگی)

- ☆ طلباء و طالبات کو پیشگی مطلع کیا جاتا ہے کہ Covid-19 کے پیش نظر خود کو روایتی امتحان (Traditional Paper Based) یا آن لائن امتحان (Multiple Choice Question) دونوں کے لیے تیار رکھیں۔
- ☆ بوجہ مجبوری آن لائن امتحان میں شرکت نہ کر سکنے والے طلباء و طالبات کو روایتی امتحان میں شمولیت کا موقع فراہم کیا جائیگا بشرطیکہ حالات معمول کے مطابق ہوں

امتحان میں شمولیت کی اہلیت

- 1- ایسے تمام نئے پرائیویٹ امیدواران جنہوں نے بی اے / بی ایس سی کا پہلا سالانہ امتحان 2018ء یا اس سے قبل پاس کیا ہو۔
 - 2- ایم اے / ایم ایس سی کپوزٹ کے ایسے تمام نئے اپیل شدہ طلباء و طالبات جن کے مواقع ابھی باقی ہوں۔
 - 3- اسلامیہ یونیورسٹی بہاولپور سے رجسٹرڈ شدہ امیدواران
- ☆ اگر گورنمنٹ کی طرف سے روایتی امتحان کی اجازت ملی تو امتحان بہاولپور شہر کے علاوہ بہاولنگر، چشتیاں، حاصل پور، ہارون آباد، فورٹ عباس، خانپور، رحیم یار خان، صادق آباد، احمد پور شرقیہ اور لیاقت پور کے مقرر کردہ مختلف امتحانی مراکز میں منعقد ہوگا۔ ان میں سے کسی بھی امتحانی مرکز میں امتحان دینے کے خواہشمند امیدواران واضح طور پر اپنے داخلہ فارم کے صفحہ اول پر مختص شدہ خانہ میں شہر کا نام درج کرینگے۔
 - ☆ ریگولر طلباء و طالبات اپنا امتحانی داخلہ فارم آن لائن بھیجنے کے لیے اپنے متعلقہ کالج سے رجوع کریں۔ یونیورسٹی کی طرف سے کالجز کو User ID اور Password فراہم کیے جائیں گے۔ متعلقہ کالجز کے پرنسپل امیدواران کے درج ذیل کوائف کی تصدیق شدہ نقل آن لائن پرنٹ شدہ داخلہ فارم کے ساتھ منسلک کر کے کنٹرولر امتحانات کو ارسال کریں گے۔
 - (i) Affiliation Letter (ii) Registration Card (iii) شناختی کارڈ کی کاپی (تصدیق شدہ)
 - (iv) بی اے / بی ایس سی یا اس کے مساوی امتحان پاس کیا ہے تو اُس کا پاس کارڈ (v) -نیل کارڈ بصورت ایک سی بی B.A/B.Sc امتحان (سپلیمنٹری 2019ء) تمام کالجز کے پرنسپل سے درخواست ہے کہ یونیورسٹی کے اکاؤنٹس آنس سے اپنے کالجز کی کلیئرٹس پیشگی جمع کروائیں۔ کلیئرٹس اور آن لائن چالان کے بغیر داخلہ فارم قابل قبول نہ ہوگا۔
 - ☆ پرائیویٹ اپیل شدہ ایٹ کالج امیدواران (LCC) یونیورسٹی کی ویب سائٹ سے داخلہ فارم و فیس چالان ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں www.iub.edu.pk آن لائن چالان کے علاوہ کوئی دیگر چالان قابل قبول نہ ہوگا۔
 - ☆ تمام طلباء و طالبات ریگولر و پرائیویٹ کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ داخلہ فارم پر موبائل نمبر، ای میل اور واٹس ایپ نمبر لازماً تحریر کریں

نوٹ: یونیورسٹی بغیر رجسٹریشن، نامکمل داخلہ فارم اور مقررہ تاریخ کے بعد جمع ہونے والا فارم اہلکے چالان سے متعلق کسی قسم کی ذمہ داری قبول نہیں کرے گی۔ امتحان سے متعلق ہر قسم کی معلومات یونیورسٹی کی ویب سائٹ پر upload کی جائیں گی۔

کنٹرولر امتحانات

اسٹنٹ کنٹرولر امتحانات 3/9/20

03-09-2020



The Islamia University of Bahawalpur

PRESS RELEASE

It is hereby notified for information of all concerned that the schedule for receipt of admission forms, fee and Commencement of M.A/M.Sc. (Previous / Final / Regular / Comprehensive/Composite) 2nd Annual, 2019 and 1st Annual, 2020 Examinations for the fresh registered and failed / external / late college candidates (LCC) is given below:-

Date of Commencement of Examination	12 th November, 2020 (Thursday)
Last Date for receipt of Admission forms without late fee	29 th September, 2020 (Tuesday)
Last Date for receipt of Admission forms with late fee Rs.2000/-	09 th October, 2020 (Friday)
Last Date for receipt of Admission forms with Double Fee	19 th October, 2020 (Monday)
Last Date for receipt of Admission forms with Triple Fee	02 nd November, 2020 (Monday)

Fee Schedule:-

Admission Fee (M.A Composite) Examination for Fresh / Fail / LCC Candidates of BWP Division, without Practical	Rs.7000/-
Admission Fee (M.A/M.Sc Composite) Examination for Fresh / Fail / LCC Candidates of BWP Division, with Practical	Rs.9000/-
Admission Fee (M.A Composite) Examination for Fresh / Fail / LCC Candidates, out of BWP Division without Practical	Rs.7000 + 5000* *(Out of Jurisdiction Fee Rs. 5000/- One Time) Total= 12000/-
Admission Fee (M.A/M.Sc Composite) Examination for Fresh / Fail / LCC Candidates out of BWP Division with Practical	Rs.9000 + 5000* *(Out of Jurisdiction Fee Rs. 5000/- One Time) Total= 14000/-
Admission fee (M.A Regular) Examination for Previous / Final Candidates without Practical	Rs.3000/-
Admission fee (M.A / M.Sc Regular) Examination for Previous / Final Candidates with Practical	Rs.5000/-

1. Due to un-predictable (COVID-19) situation, the candidates are directed to prepare themselves for traditional as well as online examination. However, the final decision regarding the mode of exam will be made nearer the time and candidates will be informed through the media.

The candidates who will not appear in online exam will be given the opportunity to appear in traditional examination, when announced.

2. Eligibility:-

- All the fresh private candidates who have passed the B.A /B.Sc. First Annual Examination, 2018 or before.
- All the failed candidates of MA / M.Sc. (Composite) who have chances at their credit.
- Only Registered (From the IUB) Candidates can appear.

3. In Case of Traditional Exam

The Examination Centres will be constituted at Bahawalpur, Hasilpur, Chishtian, Haroonabad, Fortabbas, Bahawalnagar, Liaquatpur, Ahmedpur (East), Khanpur, Rahimyarkhan and Sadiqabad Cities. The candidates desiring to appear from any of these examination centres should clearly write the name of the examination city of their choice in the specified column on the front page of the admission form.

4. The regular candidates are directed to contact their colleges concerned for Online Application. The Online Admission Portal is available at IUB website i.e. (affiliation.iub.edu.pk). User IDs and passwords have already been provided to the colleges.
5. The following documents must be attached with the Hard Copy of Online Application to be forwarded to the office of Controller of Examinations.
 - a. Affiliation Letter
 - b. Registration Card (attested copy)
 - c. B.A/B.Sc or equivalent pass card (attested copy)
 - d. CNIC (attested copy)
 - e. One subject fail card (in case the candidate passed B.A / B.Sc in Supplementary Exam, 2019)
6. All the principals of concerned colleges are requested to verify the authenticity of particulars, documents and photograph of candidates.
7. It is mandatory that the colleges must get clearance from the Accounts Department in advance. The admission forms are not acceptable without clearance slip from IUB Accounts Department and Online Challan.
8. Private / late college candidates (LCC) can download admission forms alongwith challan form from IUB website: www.iub.edu.pk Manual challan is not acceptable.

NOTE:

- i. Non registered, incomplete Admission Forms or the admissions forms received after due date will not be entertained.
- ii. All type of information regarding examination will be notified only on university website www.iub.edu.pk
- iii. All the Colleges & Private Candidates are required to write active E-mail addresses & Mobile Phone Number & Whatsapp Number on Admission Forms.

Assistant Controller of Examinations

BAHAWALPUR:
DATED: 03-09-2020.

Controller of Examinations